
Práce se zabývá tématem duchovního doprovázení. Nejprve je definován pojem duchovního
doprovázení a pojmy související. Dále je duchovní doprovázení vymezeno proti svátosti smíření na
straně jedná a proti psychologickému poradenství na straně druhé. Práce se snaží ukázat, že pojem
duchovního doprovázení je zakotven v tradici křesťanské spirituality. Z této perspektivy je možné
interpretovat některé biblické příběhy. K současnému pojetí duchovního doprovázení však přispěly i
některé osobnosti dějin spirituality. jimž je věnována zvláštní kapitola. Následuje detailnější rozbor
obsahu a typických forem duchovního doprovázení, požadavků kladených na doprovázejícího a specifik
různých kategorií doprovázených. Jsou zmíněny i některé patologické jevy, které se v rámci duchovního
doprovázení objevují. Samostatnou částí práce jsou výsledky terénního výzkumu ve vybraných
společenstvích různých denominací, které mají doložit, zda je pojem duchovního doprovázení u nás
známý, nakolik je duchovní doprovázení využíváno a kým. Důležitou otázkou je také charakteristika
typického doprovázejícího. Výsledky výzkumu jsou shrnuty v závěru práce a v přílohách. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

